
Příprava listů opatření typu A v povodí VN Švihov na Želivce ke zlepšení jakosti a zvýšení 
retence vody

otevřené řízení

Strana 1/2

Č. j. PVL-84086/2021/830

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
vyhotovená podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

A. IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

B. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: Příprava listů opatření typu A v povodí VN Švihov na Želivce ke 

zlepšení jakosti a zvýšení retence vody
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 28. 6. 2021

C. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Předmětem plnění veřejné zakázky je zpracování přírodě blízkých a technických opatření na zemědělské 
půdě v povodí VN Švihov na Želivce v rozsahu listů opatření typu A, a to dle Vzorového katalogu opatření 
pro snížení plošných zemědělských zdrojů znečištění. Listy opatření typu A budou vypracovány pro 
zbývající části povodí VN Švihov na Želivce, kde nebyly v letech 2015-2019 zpracovány Listy opatření 
typu A pro snížení plošných zemědělských zdrojů znečištění v rámci zakázky „Přírodě blízká a technická 
opatření v povodí VN Švihov na Želivce ke zlepšení jakosti vody“. Opatření budou navrhována na ploše 
46 479 ha, z toho je 35 389 ha pro opatření pro povrchový odtok a na 11 090 ha pro podpovrchový odtok, 
na drenážních systémech. Konečný počet opatření není stanoven, odhadovaný počet opatření je 2 – 10 
ks na 50 ha výše uvedené plochy. 

Součástí plnění veřejné zakázky je dále navázání spolupráce s dotčenými zemědělskými subjekty, 
Zemědělským svazem ČR, Agrární komorou ČR, realizace seminářů pro dotčené zemědělské subjekty, 
aktualizace certifikovaného „Metodického návodu – identifikace kritických bodů a kategorizace lokalit 
ohrožených znečištěním z povrchových a podpovrchových plošných zdrojů pro celé území České 
republiky v podrobnosti sloužící k tvorbě listů opatření typu A“, který tvoří přílohu č. 7 této zadávací 
dokumentace a aktualizace současného „Katalogu opatření pro přípravu listů opatření A lokalit plošného 
zemědělského znečištění pro plány dílčích povodí“, který tvoří přílohu č. 6 této zadávací dokumentace.

D. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ
Dodavatel: Společnost VÚMOP + VRV + SWECO
        Vedoucí společník: Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i.
        IČO: 000 27 049
       Sídlo: Žabovřeská 250, 156 27 Praha 6 – Zbraslav
       Společník 1: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


Příprava listů opatření typu A v povodí VN Švihov na Želivce ke zlepšení jakosti a zvýšení 
retence vody

otevřené řízení

Strana 2/2

        IČO: 471 16 901
       Sídlo: Nábřeží 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5
       Společník 2: Sweco Hydroprojekt a.s.
        IČO: 264 75 081
       Sídlo: Praha 4, Táborská 31, PSČ 14016

Dodavatel: AQUATIS a.s.
IČO: 463 47 526
Sídlo: Botanická 834/56, Veveří, 602 00 Brno

E. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
Dodavatel: AQUATIS a.s.
IČO: 463 47 526
Sídlo: Botanická 834/56, Veveří, 602 00 Brno

F. ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
Zadavatel vybral k uzavření smlouvy výše uvedeného dodavatele, neboť jeho nabídka byla vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. Vybraný dodavatel splnil veškeré 
podmínky účasti v zadávacím řízení a další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku.

G. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ
6 288 000,- Kč bez DPH.

H. ODŮVODNĚNÍ NEROZDĚLENÍ NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI
Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části, neboť se takové rozdělení nejevilo jako účelné a 
hospodárné. Vzhledem k předmětu plnění nelze předpokládat, že by takové rozdělení mohlo mít vliv na 
okruh potenciálních účastníků zadávacího řízení. Pro zadavatele by přitom takové rozdělení znamenalo 
vyšší administrativní a časovou náročnost a možné zvýšení celkové ceny veřejné zakázky, resp. nákladů 
spojených s plněním veřejné zakázky více dodavateli.

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2021-12-06T15:47:43+0100




